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for the transportationof residentpupils to andfrom the public schools

,

the boardof school directorsshall also makeprovisionfor the free trans-ET
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portation of pupils who regularly attendnonpublicelementaryand high

schools not operatedfor profit. Such transportationprovided for pupils

attendingnonpublic elementaryand high schoolsnot operatedfor profit

shall be over establishedpublic school bus routes. Suchpupils shall be

transportedto and from the point or points on such routes nearestor

most convenientto the school which such pupils attend.The board of

school directors shall provide such transportationwheneverso required

by any of the provisions of this act or of any other act of Assembly.

Section 2. The amendmentsmade by this act shall not be so con-
strued as to limit or reduce in any way the paymentsnow madeby the

Commonwealthto various school districts to help defray the cost of
transportingpupils and the additional costs incurred by the boardsof

school directors in furnishing transportationunder said amendments
shall be included in the amounts for which reimbursementmay be
receivedfrom the Commonwealthas now provided by law.

Section 3. This act shall take effect July 1, 1965.

APPROVED—The 15th day of June,A. D. 1965.

WILLIAM W. SCRANTON

No. 92

AN ACT

SB 47

Amending the act of April 9, 1929 (P. L. 343), entitled “An act relating to the finances
of the Stategovernment;providing for the settlement,assessment,collection, andlien
of taxes,bonus,and all other accountsdue the Commonwealth,the collection and
recoveryof feesandother moneyor propertydueor belonging to the Commonwealth,
or any agencythereof, including escheatedpropertyandthe proceedsof its sale, the
custody anddisbursementor other disposition of funds and securitiesbelonging to
or in the possessionof the Commonwealth,and the settlementof claims against the
Commonwealth,the resettlementof accountsand appealsto the courts, refundsof
moneyserroneouslypaid to the Commonwealth,auditing the accountsof theCom-
monwealthand all agenciesthereof,of all public officers collecting moneyspayable
to theCommonwealth,or anyagencythereof,andall receiptsof appropriationsfrom
the Commonwealthand imposingpenalties;affectingevery department,board, com-
mission,andofficer of the Stategovernment,everypolitical subdivision of the State,
and certain officers of such subdivisions,every person, association,and corporation
requiredto pay, assess,or collect taxes,or to makereturnsor reportsunderthe laws
imposing taxes for State purposes,or to pay licensefees or other moneysto the
Commonwealth,or any agencythereof, every Statedepositoryand every debtor or
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creditor of the Commonwealth,”authorizingthe Board of Financeand Revenueto
refund taxes,licensefees, penalties,fines, bonusor othôr moneys paid to the Com-
monwealthand to which the Commonwealthis not rightfully or equitably entitled
from the fund into which paid and removing the requirementof an appropriationfor
that purpose.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section 1. The first paragraphof clause (a) of section 503, act of
April 9, 1929 (P. L. 343), known as “The Fiscal Code,” amendedJuly
13, 1957 (P. L. 838), is amendedto read:

Section 503. Refundsof StateTaxes,LicenseFees,Et Cetera.—The
Board of Financeand Revenueshall havethe power, and its duty shall

be,
(a) To hear anddetermineanypetition for therefund of taxes, license

fees, penalties, fines, ‘bonuses or other moneys paid to the Common-
wealth and to which the Commonwealthis not rightfully or equitably
entitled and, upon the allowanceof any such petition, to refund such

taxes, licensefees,penalties,fines,‘bonusesor othermoneys,out of [any
appropriation or appropriationsmade for the purpose] the fund into

which such taxes, licensefees,penalties,fines, bonusesor othermoneys

were originally paid, or to credit the account of the person, association,

corporation, body politic, or public officer entitled to the refund. So

much of the proceedsof the various taxes, licensefees, penalties,fines

,

bonusesor other moneysas shall be necessaryfor the paymentof re-ET
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funds out of the Generalor SpecialFunds shall be authorizedby the

Governor. A list of the final amountsof any suchrefunds or credits in

excess of five thousand dollars ($5,000.00) hereafter grantedfor cor-
poration taxes, the names of the corporationsentitled thereto, and a
brief summaryof the reasonstherefor, and a list of the namesand final
amountsof any such refundsor credits in excessof two hundreddollars
($200.00)hereaftergrantedto any personsor corporationsshall be avail-
ablefor public inspection.The jurisdiction of the Board of Financeand
Revenueto hearand determinea petition for refund, as aforesaid,shall

not be affectedor limited (I) by the fact that proceedingsfor review by
the Board of Financeand Revenueor appeal to the court of common
pleas of Dauphin County, involving the sametax or bonus and period
for which a refund is sought,are pending,havebeenwithdrawn,or have
beenotherwiseclosed, provided such proceedingsrelate to other objec-

l “bonus” in original.
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tions than thoseraisedin the petition for refund,or provided suchpeti-

tion for refund is basedupon a final judgmentor decisionof a court of
competent jurisdiction holding the act of Assembly under which the
petitioner paid the tax or other money involved to be unconstitutional

or to have been erroneouslyinterpreted,or (II) 1 the fact that a peti-
tion for resettlementor reassessmentinvolving the sametax or bonus
and period and involving either the sameor different questionsthan
those raised in the petition for refund is pendinghas been withdrawn
or hasbeen otherwiseclosed.All such petitions for refund mustbe filed
with the board within two years of the paymentof which refund is
requested,or within two years of the settlementin the caseof taxesor
bonus, whicheverperiod last expired, except

* * *

Section 2. Clause (b) of section 503 of the act amendedMarch 6,
1956 (P. L. 1218), is amendedto read:

Section 503. Refundsof State Taxes,LicenseFees,Et Cetera.—The
Board of Financeand Revenueshall havethe power, and its duty shall

be,
* * *

(b) To hear and determineany petition for the remissionof penalties
imposedand paid for failure to file any tax or bonusreport within the
time specified by law. If the board be satisfied that the failure to file
the reportwas not wilful, that the reportwasactually filed within thirty
days after it was due, and that the amount of tax or bonus, exclusive
of penalty, admitted to be due,was paid to the Commonwealthwithin
thirty days after the date when paymentof the tax or bonus became
due, it may allow the petition and refund the amount of the penalty,or
any part thereof,out of [any appropriationor appropriationsmade for

the purpose]the fund into which such penalty was originally paid, or

credit the account of the person, association,corporation,body politic,

or public officer by whom or which the penalty was paid, but no such
petition shall be consideredunlessit be filed within two yearsafter the

penaltywas paid.

In the case of petitions for the remissionof penaltiesimposed and
paid for failure to file tentative reportsfor the year 1953 or fiscal years
beginning in 1953 under section 4 (b) of the CorporateNet Income

Tax, as reenactedand amended,or under section4 (b) of the Corpora-
tion IncomeTax Law, as reenactedand amended,the board may allow
such petitionsif it is satisfiedthat the failure to file the tentativereport

‘“or” in original deleted.
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wasnot wilful, that the tentativereportwasactually filed within one (1)

year after it was due, and that the amount of tax requiredto be paid
with such tentativereportwaspaid to the Commonwealthwithin one (1)
year after the datewhen paymentof such tax becamedue,but no such
petition shall be consideredunless it is filed prior to the first day of

July, 1956.
* * *

Section 3. This act shall take effect July 1, 1965.

APPROVED—The 23d day of June,A. D. 1965.

WILLIAM W. SCRANTON

No. 93

AN ACT

SB 180

Amending the act of May 16, 1929 (P. L. 1784), entitled “An act concerningnews-
papers; creating uniformity in the publication of legal notices and advertisements;
defining the newspapersin which official and legal advertisingshall be published;
prescribingmethodsfor computing the chargestherefor, and providing that the ex-
pensesfor publishing legal advertisingor noticesshall be taxableand collectible as
court costs arenow taxed andcollected in all mattersand proceedings,”providing
for newspaperadvertisingby cities located in two counties.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahereby

enactsas follows:

Section 1. Section 7, act of May 16, 1929 (P. L. 1784), known as

the “NewspaperAdvertising Act,” is amendedto read:
Section 7. No legal proceeding,matter, or case in which notice is

requiredto be given by official or legal advertising,shallbe binding and

effective upon any interestedperson, party, corporation,association,or
society,unlesssuchofficial andlegal advertisingbe printed andpublished
in the newspapersof general circulation, official newspapers,and legal
newspapersdefined by this act, and which have been establishedand
publishedcontinuouslyfor at least six monthsin theproper county prior
to such publication, in the mannerand as requiredby existing statutes
and by acts of Assembly hereafterenacted,and by any rule, order, or
decreeof court, resolution of a corporation,or unincorporatedassocia-

tion, or ordinance,rule, or regulationof any municipality, State board,
State commission,State official, township, borough,city, or county com-
missioners,board of education,or other public officer, or public officers,

in the newspapersof general circulation, official newspapers,and legal


